

خبر

سرمربی تیم ملی میهمان ویژه تیم سابق نمی شود؟

قلعه نویی استقلال
را از دور می بیند

از زمانی که لیگ برتر شروع شده امیر قلعه نویی بازی های استقلال را از نزدیک تماشا نکرده است. این موضوع دستمایه ای برای طرح سؤال از امیر قلعه نویی شده است. برخی معتقدند چون قلعه نویی با جواد نکونام رابطه مطلوبی ندارد به ورزشگاه نمی آید در حالی که این دلیل درستی برای علت یابی غیبت های سرمربی تیم ملی در بازی های استقلال نیست. احتمالاً قلعه نویی به دلیل مشکلاتی که پیش تر با هواداران استقلال داشت ترجیح می دهد در ورزشگاه آزادی حاضر نشود و بازی های استقلال را از نزدیک تماشا نکند. البته قلعه نویی به هر دلیل از حضور در بازی های استقلال خودداری کرده باشد، تأثیری در نگاه او نسبت به بازیکنان استقلال نداشته است. قلعه نویی حتی بازیکنی همچون صالح حمدانی را که در هفته های اخیر غالباً نیمکت نشین بوده به اردوی تیم ملی دعوت کرده و به نظر می رسد از راه دور به دقت به اتفاقاتی که در استقلال رخ می دهد اشراف کامل دارد و مسائل شخصی را در منافع ملی دخیل نمی کند.

امیرآبادی
حامی نکونام

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت باشگاه استقلال از اقدام نکونام در راستای کاهش قراردادش تشکر کرده است. امیرآبادی می گوید: «خیلی سخت است که یک مربی این چنین قراردادی را کاهش دهد. قراردادی با شما بسته اند و روی کاغذ آورده ای ولی بگویند کم کن و تخفیف بده. خدایی سخت است ولی بازیکنان این کار را انجام می دهند چون می خواهند یکدلی و تیم بودن را نشان بدهند که نتیجه اش می شود این بازی.» امیرآبادی امیدوار است بردها ادامه یابد: «من امیدوارم استقلال به بهترین نتایج برسد. در این تیم یکدلی و یکرنگی وجود دارد و همه مؤلفه ها برای موفقیت در تیم وجود دارد. امیدوارم بهترین اتفاقات برای استقلال رقم بخورد.»

یک مربی قراردادش
را کم می کند، یک
مربی قهر می کند

خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال طعنه تندی به عوامل باشگاه رقیب زده است. او می گوید: «وقتی مربی ما لطف می کند و رقم قراردادش را به خاطر رعایت سقف بودجه کاهش می دهد، می گویند مگر می شود یک مربی دو بار قراردادش را کاهش دهد. بله، چرا نشود؟! همانطور که می شود یک مربی به خاطر آپشن قراردادش قهر کند، می شود یک مربی هم دو بار قراردادش را کاهش دهد. پنالتی استقلال اسمال دیده نشده است. در بازی مس رفسنجان تعجب کردیم چطور نیمه اول بازیکن حریف کارت قرمز مستقیم نگرفت. ما حجب و حیا داریم و چیزی نمی گوئیم، آن وقت رقیبا که باخته و از داوری سود هم برده اند، طلبکار هستند.»



ایمان سلیمی

بازگشت به ترکیب اصلی

با توجه به محرومیتی که برای محمدحسین مرادمند در نظر گرفته خواهد شد، ایمان سلیمی باید خودش را برای بازگشت دوباره به ترکیب اصلی استقلال آماده کند. سلیمی در بازی با هوادار مرتب اشتباه مرگباری شد اما جواد نکونام در بازی با آلومینیوم اراک دقایقی به این مدافع میدان داد تا به همه بفهماند به این بازیکن اعتقاد ویژه ای دارد. سلیمی قطعاً مقابل شمس آذر ترکیب اصلی است.



کویین یامگا

مورد اعتماد نکو

کویین یامگا قطعاً یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. تاکنون ۱۸ ضربه پنالتی به سود استقلال را این بازیکن توانسته تبدیل به گل کند و حتی یک پنالتی را نیز خراب نکرده است. یامگا با تأثیرگذاری که در بازی استقلال دارد مورد اعتماد نکو است. این بازیکن در بازی های بعدی هم برای پست هافبک - مدافع مورد اعتماد نکونام خواهد بود و برای تیم استقلال بازی می کند.



ارسلان مطهری

چسبیده به نیمکت

شاید اگر استقلال ۱۰ نفره نمی شد، جواد نکونام از ارسلان مطهری در ترکیب اصلی استقلال استفاده می کرد اما جریان بازی به سمت و سویی پیش رفت که سرمربی استقلال ناچار به تعویض های دفاعی تر شد و در نتیجه فرصت بازی به ارسلان مطهری نرسید. البته با آمدن بلانکو و گلزنی رضانی در بازی با آلومینیوم اراک عرصه برای ارسلان مطهری تنگ شده و این بازیکن باید تلاش بیشتری به خرج دهد.

جواد نکونام بعد از محرومیت از سوی کمیته انضباطی

سکوت می کنم



پیش تر نیز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روزبه چشمی را به دلایل مشابه از همراهی استقلال محروم کرد اما در آستانه برگزاری بازی رسمی استقلال در لیگ برتر، رایزنی ها و ارسال برخی ادله از سوی باشگاه استقلال سبب شد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی را شکسته و با بازگشت چشمی به میادین موافقت کند

اظهارات جواد نکونام بعد از بازی با آلومینیوم اراک به حدی تند بود که حتی خودش در نشست خبری پیش بینی کرد با موضع گیری علیه داوران با محرومیت مواجه شود. نکونام که پیش بینی چنین شرایطی را داشت، بازم تاب نیاورد و علیه داور بازی با آلومینیوم اراک اظهاراتی به زبان آورد که از نگاه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تخلف محسوب می شود. به همین دلیل یک روز بعد از بازی استقلال مقابل آلومینیوم اراک کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال خبری با مضمون محرومیت نکونام تا اطلاع ثانوی را منتشر کرد تا به نوعی پیش بینی جواد نکونام از تصمیم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درست از آب درآید. در بیانیه کمیته انضباطی درباره چرایی محرومیت جواد نکونام آمد: جواد نکونام، سرمربی تیم استقلال تهران به دلیل عدم رعایت مفاد

ماده ۷۱ آیین نامه انضباطی مینی بر اظهارات علیه داور مسابقه پس از دیدار مورخ پنجم آبان ماه مقابل آلومینیوم اراک به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، از همراهی تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند. پیش تر نیز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روزبه چشمی را به دلایل مشابه از همراهی استقلال محروم کرد اما در آستانه برگزاری بازی رسمی استقلال در لیگ برتر، رایزنی ها و ارسال برخی ادله از سوی باشگاه استقلال سبب شد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی را شکسته و با بازگشت چشمی به میادین موافقت کند. البته برای روزبه محرومیت تعلیقی در نظر گرفته شده تا اگر احیاناً او دوباره اظهاراتی کرد که از دید کمیته

انضباطی خلاف مقررات است، محرومیت تعلیقی او نیز بازگشته می شود. همین ماجرا سبب شد تا هرگز روزبه چشمی را بعد از بازی های استقلال منتقد تصمیمات داوران نبینیم. چشمی از آن روز به بعد سکوت کرده تا دوباره از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جریمه نشود. حالا سؤال این است که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چه تصمیمی درباره جواد نکونام خواهد گرفت که صراحتاً اشاره کرده به ناداوری علیه استقلال. سرمربی آبی ها دست گذاشته روی صحنه ای که منجر به خطای پنالتی روی مهرداد محمدی شده و اعلام کرده اگر آن صحنه از سوی داور پنالتی اعلام می شد، برتری استقلال محسوس تر به ثبت می رسید. کمیته انضباطی اما هیچ اظهارنظری علیه داور را برنمی تابد و مریدان

استقلال باید باور کنند که اگر کوچکترین اعتراضی داشته باشند با واکنش کمیته انضباطی مواجه می شوند. خود نکونام هم از حساسیت های ایجاد شده برای فصل جاری کاملاً آگاه است اما چنان غرق در حواشی بازی شده بود که نتوانست جلوی خودش را بگیرد و علیه داور جملاتی را به زبان آورد تا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز بلافاصله با او برخورد کند. به نکونام فرصت داده شده دفاعیات خود را به کمیته انضباطی ارسال کند تا شاید رأی شکسته و به ماندن رأی که درباره چشمی صادر شد، برای سرمربی استقلال نیز همان شرایط اعمال شود که اگر چنین شود نکونام تا پایان فصل دست به عصا خواهد شد و از ترس اینکه محرومیت سنگینی علیه اش اعمال نشود، دیگر قادر به اظهارنظر علیه داوران نخواهد بود. نکونام خود نیز از وضعیت بغرنجی

که برایش به وجود خواهد آمد کاملاً آگاه است و به همین دلیل وقتی با این سؤال مواجه شد که نظرت درباره محرومیت از سوی کمیته انضباطی چیست، به ایران ورزشی گفت: «می خواهم سکوت کنم. صحبتی ندارم تا روال کار به شکل قانونی پیش برود.» این سکوت نشان می دهد سرمربی استقلال امیدوار به بخشش از سوی کمیته انضباطی است تا از حضور روی نیمکت استقلال محروم نشود. تیم او پنجشنبه ای که از راه خواهد رسید باید در قزوین مقابل شمس آذر قرار بگیرد و نکونام که حالا با استقلال ۱۸ امتیازی شده، هرگز دوست ندارد امتیازی را از دست بدهد. او خوب می داند حضورش کنار زمین تا چه اندازه مهم است و به همین دلیل در نوشتن بیانیه دارند که هیچ گاه این موضوع سکوت چشم پوشی کرد از سوی کمیته انضباطی با تخفیف مواجه شود و محرومیت سنگین تری برایش در نظر گرفته نشود.

سوژه روز

بیانیه استقلال و آلومینیوم علیه یکدیگر

پنالتی ما گم شد، نه پنالتی ما گم شد!

درحالی که سازمان لیگ پیش از شروع لیگ برتر به باشگاه ها گفته بود از نوشتن بیانیه خودداری کنند، اما دو باشگاه استقلال و آلومینیوم اراک بعد از پایان بازی بیانیه هایی را علیه داور منتشر کرده اند. در بیانیه باشگاه استقلال آمده: ■ در دقیقه ۷۲ این بازی، مهرداد محمدی در محوطه جریمه با پهرز نوروزی فرد برخورد کرد و سرنگون شد، اما داور دستور به ادامه بازی داد! ■ در دقیقه ۷۹ به دلیل اتفاقات رخ داده به بین بازیکنان دو تیم، عارف حاجی عیدی بازیکن تیم آلومینیوم به محمدحسین

مرادمند فن کمر زد، اما داور مسابقه فقط به نشان دادن یک کارت زرد به این بازیکن اکتفا کرد! ■ همچنین در دقیقه ۸۳ این بازی، محمدحسین مرادمند و مرتضی تبریزی روی هوا پریدند که سیدرضا مهدوی در کمال تعجب، کارت زرد دوم را به مدافع استقلال نشان داده و او را از زمین اخراج کرد!

به همین اساس باشگاه استقلال از داور این دیدار به دلیل اتفاقات رخ داده به مراجع ذیصلاح در فدراسیون فوتبال شکایت کرد. ■ باشگاه استقلال در نهایت تأکید کرده که در فصل جاری چهار پنالتی استقلال از دید داوران پنهان مانده و در دیدار مقابل مس رفسنجان هم به زعم کارشناسان بازیکن حریف به اشتباه در نیمه اول اخراج نشد. ■ اما باشگاه آلومینیوم اراک نیز نسبت به آنچه داور در میدان رقابت خلق کرد، گله گذاری و این بیانیه را منتشر کرده است: ■ یکی از بزرگترین اشتباهات داوری در دقیقه ۴۰:۷۷ رخ داد. زمانی که محمدحسین مرادمند، مدافع استقلال

با گذاشتن پا جلوی توپ، مانع از شروع مجدد سریع ضربه ایستگاهی آلومینیوم شد و طبق قوانین داوری باید در همین صحنه کارت زرد می گرفت و بلافاصله هم با لگد به شکم مرتضی تبریزی زد و آغاز کننده درگیری و تنش در این لحظه بود که می توانست یک اخطار و حتی کارت قرمز بگیرد، ولی داور فقط یک کارت زرد به او نشان داد. ■ فاحش ترین و واضح ترین اشتباه داور مسابقه در دقیقه ۱۰:۹۷ اتفاق افتاد؛ زمانی که سیدحسین حسینی، دروازه بان استقلال باتکل به پای راست رضا جیبی زد

و مطمئناً باید یک پنالتی به سود آلومینیوم گرفته می شد و کارشناسان داوری هم این موضوع را تأیید کردند و علاوه بر آن، این تکل می توانست منجر به کارت زرد دوم و اخراج گلر استقلال هم بشود که داور از تمام این اتفاقات چشم پوشی کرد تا روز سیاه داوری برای آلومینیوم اراک رقم بخورد. حالا باید دید واکنش سازمان لیگ به بیانیه نویسی دو باشگاه چه خواهد بود. البته دیگر باشگاه ها نیز ید طولایی در نوشتن بیانیه دارند که هیچ گاه این بیانیه ها تأثیری در تصمیم گیری های سازمان لیگ نداشته است.

